

ورزش بانوان

مربی خارجی و لیگ برای دختران وزنه بردار



سجاد انوشیروانی، سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری کارش را در مسئولیت جدید بسیار جدی دنبال می‌کند. او بلافاصله بعد از حضور در فدراسیون به‌داده سلیمی و کوروش باقری که مدت‌ها به حاشیه رانده شده بودند را برگراند، با معترضین اردو نشین جلسه گذاشت و حالا برای تیم ملی وزنه‌برداری برنامه‌هایش را آغاز کرده است. او که روز گذشته به همراه بهداد و باقری به اردوی دختران وزنه‌برداری سر زد، قول‌هایی به آنها داد. انوشیروانی با پذیرفتن این نکته که تیم بانوان کم و کاستی‌هایی دارد، عنوان کرد در هفته وزنه‌برداری ایده‌آل شود. سرپرست فدراسیون تاکید کرد امثال او و بهداد سلیمی طعم سکوی جهانی و المپیک را چشیده‌اند و حالا می‌خواهد بانوان هم این افتخارات را کسب کنند. هدفی که برای آن اقداماتی هم انجام شده است. انوشیروانی با تاکید بر اینکه در وزنه‌برداری بانوان به دنبال تک‌ستاره و تک‌مدال نیستند، از اتفاقات خوب تالمپیک پاریس خبر داد. او اعلام کرد برای جذب یک مربی با کارنامه و رزومه‌دار خارجی مکاتباتی صورت گرفته است. اتفاقی بسیار مهم و بزرگ که می‌تواند تأثیر بسزایی در روند رو به جلوی بانوان وزنه‌برداری ایران داشته باشد. یکی دیگر از مهم‌ترین قول‌های انوشیروانی به راه‌اندازی لیگ بانوان برمی‌گردد. او از تلاش فدراسیون برای برگزاری لیگ بانوان در رده سنی بزرگسالان خبر داد تا حتی با تعداد تیم کم، این ورزشکاران وارد چرخه لیگ شوند. او در پایان هم تاکید کرد که نحوه اعزام تیم بانوان به بازی‌های کشورهای اسلامی قطعیتی ندارد و ممکن است تیم کامل در مسابقات شرکت کند و ممکن است هیچ‌کس اعزام نشود. این توجه انوشیروانی به وزنه‌برداری بانوان جای تحسین دارد. شاید اگر این برنامه‌ها از همان زمانی که تیم بانوان وزنه‌برداری تشکیل شد مطرح می‌شد، حالا این تیم در جایگاه بسیار بهتری قرار داشت و تاریخ‌سازانش هم مهاجرت نمی‌کردند!

منهای فوتبال

ایران صدرنشین

تیم ملی بسکتبال ایران در سومین بازی مرحله گروهی کاپ آسیا به مصاف ژاپن رفت. تیمی که به عنوان مدعی قهرمانی با این مسابقات گذشته است و در جنگ صدرنشینی مقابل تیم ملی کشورمان قرار گرفت. ژاپن تا پیش از بازی با ایران به خاطر تفاضل گل بهتر در صدر گروه C ایستاده بود اما شاگردان سعید ارمانی با شکست دادن این تیم کار را تمام کردند و به رده اول تکیه زدند. ایران در این بازی با ترکیب حامد حدادی، محمد جمشیدی، ارسلان کاظمی، بهنام یخچالی و سجاد مشایخی به مصاف ژاپن رفت و پیروزی قاطع ۸۸ بر ۷۶، این دست آورد. آسمانخراش‌های ایران در کوارتر اول کوارتر اول ۲۷ بر ۲۴، در کوارتر دوم ۲۱ و ۱۰ و در کوارتر سوم ۲۰ بر ۱۲ به پیروزی رسیدند. در کوارتر چهارم ژاپن ۳۰ بر ۲۰ به برد رسید ولی این نتیجه‌ای است که به عنوان تیم برنده و صدرنشین زمین را ترک کند، کافی نبود. حامد حدادی با کسب ۲۱ امتیاز، ۱۱ ریباند و چهار پاس گل موثرترین بازیکن در این دیدار بود و دبل دبل کرد. همچنین سعید ارمانی در روپارویی با ژاپن از تمام نفرات تیم ملی استفاده کرد و ۱۲ بازیکن هم صاحب امتیاز شدند. تیم ملی کشورمان با صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی روز چهارشنبه ۲۹ تیر مسابقه بعدی خودش را انجام خواهد داد. عصر روز گذشته تیم‌های اردن و چین تاپیه به مصاف هم رفتند که برنده این دیدار، حریف بعدی بسکتبال ایران است. تیم ملی کشورمان حضور در فینال کاپ آسیا را به عنوان هدف در نظر دارد. البته انتظار هم از این تیم کم‌تر است و این نیست و حتی توقع می‌رود که سکوی اول این مسابقات زیر پای شاگردان ارمانی قرار بگیرد.

چهار نکته درباره ابقای جنجالی دراگان اسکوچیچ
سکوت کمیته، سقوط ستاره!

آریا رهنورد

تصمیم هیات فدراسیون فوتبال بعد از سپری کردن همه ماجراهای جنجالی مربوط به نیمکت تیم ملی، ابقای دراگان اسکوچیچ تا پایان جام جهانی ۲۰۲۲ بود. سخنگوی هیات ریسه این تصمیم را به قرار داد اسکوچیچ و ملاحظات خاص فدراسیون ربط داده اما نه این قرار داد آنقدر سنگین است که نگرانی خاصی بابت آن وجود داشته باشد و نه ملاحظات فدراسیون آنقدر جدی هستند. حقیقت آن است که گزینش‌های داخلی جانشینی اسکو، به فدراسیون پاسخ منفی داده‌اند و از طرفی نزدیک بودن انتخابات فدراسیون، دست هیات ریسه را برای ایجاد هر تغییری روی نیمکت بسته است.

این تصمیم دائمی است؟

اولین سؤالی که در مورد ابقای اسکوچیچ ایجاد می‌شود، سوال بسیار ساده‌ای است. آیا این تصمیم دائمی خواهد بود؟ هیچ‌کس جواب روشنی برای این سوال ندارد. احسان اصولی تاکید داشته که دراگان تا پایان جام جهانی سرمربی تیم ملی است اما

خیلی‌ها تصمیم ابقای اسکوچیچ را به انتخابات پیش روی فدراسیون ربط می‌دهند و معتقدند عدم ایجاد تغییر روی نیمکت، تصمیم فدراسیون بعدی بوده است! اگر واقعاً فدراسیون بعدی تصمیم به تغییر کادر فنی تیم ملی بگیرد، دست به یک ریسک دیوانه‌وار زده است. چرا که رییس جدید فدراسیون هشتم شهر یورماه انتخاب می‌شود و آخرین اردوی جدی قبل از برگزاری جام جهانی بیست و هشتم همان ماه خواهد بود. اگر یک اردوی اروپایی برای تیم ملی در نظر گرفته شود، کار ویزای بازیکن‌ها باید خیلی زودتر به روال بیفتد. یعنی فدراسیون جدید فقط به اندازه چند روز برای انتخاب مربی تازه و معرفی فهرست جدید تیم

ملی فرصت دارد. تغییر دادن سرمربی در فاصله یک ماه و نیم تا جام جهانی، اصلاً یک تصمیم عادی نیست. به همین خاطر انتظار می‌رود که ابقای اسکوچیچ در تیم ملی یک تصمیم دائمی باشد. بعید است که هیچ فدراسیونی در آن فاصله کوتاه با شروع جام جهانی، دست به چنین ریسک وحشتناکی بزند.

در نقش کشک!

سال‌ها قبل علی پروین نقش مدیر فنی در فوتبال ایران را با «کشک» قیاس کرده بود و حالا همین نقش را می‌توان برای کمیته فنی نیز در نظر گرفت. این اولین بار نیست که فدراسیون فوتبال

در مسیری کاملاً مخالف با کمیته فنی قدم برمی‌دارد. جالب است که آنها مأموریت تصمیم‌دهنده در مورد سرمربی تیم ملی را به کمیته فنی محول کردند و آن کمیته هم‌رای به تغییر اسکوچیچ داد اما این مربی در نهایت در سمتش باقی ماند. شاید اگر کمیته فنی تصمیم به ابقای مربی کروات می‌گرفت، او از سوی فدراسیون برکنار می‌شد!



این مدت، چند جمله بسیار کوتاه و ضعیف در محکوم کردن جنگ اینستاگرامی بازیکنان بوده است. خسته نشاید بزرگوار! زیاد هم به خودتان زحمت ندهید و بیش از حد تلاش نکنید. این همه فداکاری و زحمت برای تیم ملی هم لازم نیست. این همه «اقتدار» و کار یز ما را هم یک جانشان ندهید و باقی‌اش را برای بعدا بگذارید. حقیقتاً توصیه شما به ستاره‌های تیم ملی و حرف‌شنوی (!) آنها از شما، این روزها باینزد خاص و عام شده است.

پست سرپرستی در تیم ملی در دوران کارلوس کی‌روش اهمیتش را از دست داد. کی‌روش آگاهانه این جایگاه را تنزل داد. چرا که دوست داشت همه کارها را خودش انجام بدهد. در آن دوران، کارلوس حتی قراردادهای کمپ‌های تمرینی تیم ملی را خودش می‌بست و هیچ‌کس در فدراسیون جرات نداشت از او بپرسد که با چه شرایطی زیر بار قرارداد یک و نیم میلیون یورویی برای یک کمپ تمرینی رفته است. حتی بعد از کی‌روش هم این پست دیگر به جایگاه سابقش برنگشت. انتخاب فردی که بیشتر از فوتبال با «چلوکیاب» شناخته می‌شد، اوضاع را بدتر کرد و حالا هم حمید استیلی اصلاً توانایی مدیریت و کنترل تیم را ندارد. جالب اینکه در جلسه آخر کمیته فنی، انبوهی از مسائل درون خانوادگی و رازهای تیم فاش شده‌اند و تنها کسی که از بدنه تیم در جلسه حضور داشته، حمید استیلی بوده است! آیا می‌توان این دو مساله را نسبت به هم بی‌ربط دانست؟ اصلاً به فرض که همه این اطلاعات دقیق و کامل باشد. آیا کنترل تک‌تک اتفاق‌های تیم و وظیفه سرمربی تیم ملی است؟ آیا سرمربی با وجود همه مشغله‌های فنی، باید مراقب این باشد که یک بازیکن ساعت دو و نیم شب همبرگر سفارش ندهد؟ آیا در تیم‌های بزرگ دنیای فوتبال نیز سرمربی جلوی در هتل می‌ایستد تا هیچ بازیکنی اردو را ترک نکند؟ اگر همه این مسائل بر عهده سرمربی است، چرا برخی افراد برای نشستن روی نیمکت به عنوان مدیر تیم، حقوق صد میلیون تومانی دریافت می‌کنند؟

حمید استیلی یکی از مهم‌ترین گل‌های تاریخ تیم ملی را به ثمر رسانده اما بعد از زدن گل قرن، مجموعه‌ای از تصمیم‌های اشتباه شهرت او در فوتبال ایران را دستخوش تغییر کرده‌اند. استیلی همان کسی است که در پرسپولیس با افشین

یک نفر از آنها علاقه‌ای برای ترک موقعیت فعلی‌اش ندارد. آنها با علم به اینکه هیچ سهمی از تصمیم‌های کلیدی فدراسیون ندارند و حضورشان کاملاً دکوری است، همچنان در این موقعیت باقی‌مانده‌اند.

سرانجام «وقت شناس» شدی!

یکی از دلایل کلیدی ابقای اسکوچیچ، پاسخ منفی مربیان ایرانی به پیشنهادهای حضور در تیم ملی بوده است. ظاهراً هیچ‌کس علاقه‌ای به کار کردن با فدراسیون ماجدی ندارد. علی‌دایی اخیراً در یک مصاحبه به صراحت اعلام کرده که با وجود دریافت پیشنهاد رسمی، کار در تیم ملی را نپذیرفته است. موضوعی که نشان می‌دهد شهریار بالاخره بعد از مدت‌ها، وقت‌شناس شده و اهمیت تصمیم‌های کلیدی در فوتبال در قامت یک مربی را از همیشه بیشتر کشف کرده است. شاید اگر دایی بعد از آن قهرمانی با سایپا در لیگ برتر به پیشنهاد حضور در تیم ملی پاسخ منفی می‌داد و مثل امروز فکر می‌کرد، حالا به یک مربی بزرگ و بین‌المللی در فوتبال ایران تبدیل شده بود. به هر حال این فقط علی‌دایی نیست که حاضر نشده این چنین در جای اسکوچیچ قرار بگیرد. جواد نکونام نیز ترجیح داده مسیرش را با فولاد دنبال کند و برای حضور در تیم ملی عجله به خرج ندهد. او تا امروز موفقیت‌آپله به پله پشت سر گذاشته و اصلاً علاقه‌ای به تغییر این روند اصولی ندارد. حتی گفته می‌شود که امیر قلعه‌نویی نیز دوست نداشته خودش را در این موقعیت محک بزند.

ستاره‌های نگران

مانند اسکوچیچ، چند بازیکن تیم ملی رانیز بسیار نگران کرده‌اند. مهدی طارمی به عنوان جدی‌ترین مخالف اسکو، اخیراً حتی در یک مصاحبه جهت‌دار نیز شرکت کرد تا تیر خلاص را به سرمربی بزند اما حالا همه چیز تغییر کرده و او باید نگران جایگاهش در تیم باشد. انتقاد مستقیم از سرمربی و البته اعتراف به ارتباط با پسر معاون رییس جمهور، موجب شده بسیاری از هواداران تیم ملی مهدی طارمی را به باد انتقاد بگیرند. او این روزها به شدت تحت فشار است و جایگاه اجتماعی سابقش را در بین هواداران تیم ملی ندارد. به جز او چند ستاره دیگر نیز نگران این هستند که مانند اسکو، جایگاه‌شان در تیم ملی را با تغییر رویه روبرو کنند.



قطعی به بن‌بست رسید و کام هوادارها را حتی در فصل منجر به قهرمانی تلخ کرد. همان کسی که در این باشگاه جای علی‌دایی را گرفت و از همان هفته اول با سرزنش سکوها روبرو شد. همان کسی که به عنوان سرمربی در فوتبال ایران فقط شکست خورد و در دوران حضورش در تیم ملی امید نیز سرمربی آن تیم به او اتهام دخالت در امور فنی زدند و جدا شدند. حالا هم استیلی مدیر تیم ملی شده و رفتارش انتقادبرانگیز به نظر می‌رسد. ظاهراً او توانایی کنترل اوضاع را ندارد و از قرار گرفتن اسکوچیچ در نقش قربانی لذت می‌برد. از آن مسابقه تاریخی سال ۹۸ با آمریکا تا امروز، نگاه‌ها نسبت به استیلی تغییر کرده‌اند. بعد از نبرد با همین حریف در جام جهانی قطر، او چگونه در فوتبال ایران به یاد آورده خواهد شد؟ شاید زنده گل حساس بازی قرن، حالا بازنده بزرگ‌ترین بازی در قرن جدید لقب بگیرد. اسکوچیچ هم در جایگاه خودش قابل نقد است اما اگر قرار است همه چیز به او سپرده شود، بهتر است افراد اضافی قبل از شروع جام جهانی نیمکت تیم ملی را ترک کنند.

را به خدمت گرفته و به دنبال یک خرید دیگر برای خط دفاعی نمی‌هست. آنها حتی برناردو سیلوا را نیز برای خط هافبک می‌خواهند تا یک ترکیب روایی بسازند. بارسا همین حالا دو ترکیب کامل برای خط حمله‌اش نیز دارد. زاوی هم می‌تواند از دمیله‌فاتی و لواندوفسکی در این پست استفاده کند و هم می‌تواند به سراغ اوبامیانگ، فران تورس و ممفیس دیپای برود. در اختیار داشتن ۶ مهاجم، دست سرمربی تیم را برای انتخاب نفرات نهایی باز خواهد گذاشت. بارسا بعد از مدت‌ها دوباره در حال تبدیل شدن به یک تیم کهکشانی است. تیمی که بعد از مسیری کردن یک دوران بد و یک فصل بدون جام، حالا با همه قدرت برای بردن جام‌ها به رقابت برمی‌گردد. تیمی که دوباره تشنه به چالش کشیدن همه رقبا خواهد بود.

این اتفاق بالاخره رخ داد. لواد این سال‌ها چند بار به رئال مادرید نزدیک شده بود اما هر بار مانعی برای این انتقال وجود داشت. او اما حالا پاسخ کاملاً روشنی به پیشنهاد بارسا داشت: «وقتی بارسا در می‌زند، نمی‌توانید بی تفاوت باشید!» باین تنها به خاطر پول با فروش این ستاره ۵۵ میلیون یورویی موافقت نکرد. مدیران باشگاه به خوبی می‌دانستند که لواد دیگر انگیزه‌ای برای ماندن در مونیخ ندارد. مرد لهستانی این اواخر حتی در تمرین‌ها نیز انگیزه‌ای نداشت و جرمه‌های تمرینی را با پای سایر بازیکن‌ها انجام نمی‌داد. او با این رفتار مدیران باین را مجاب کرد که با فروش‌اش به بارسا موافقت کنند. حتی تصور این تابستان دیوانه‌وار هم برای هواداران بارسلونا باورپذیر نبود. تیمی که حالا در یک پنجره کریستنسن، کسی، رافینیا، پابلو توره و رابرت لواندوفسکی

لوا هشت فصل در عضویت باین مونیخ بود و یک دوران اعجاب‌آور را در این تیم پشت سر گذاشت. او در ۳۷۵ بازی با لباس باین ۳۴۴ گل به ثمر رساند و رکوردهای زیادی را در این تیم جابه‌جا کرد. باین با در اختیار داشتن این ستاره، هیچ‌وقت نیاز به خرید یک سوپرستار دیگر در نوک حمله را احساس نکرد.

رابرت از زمان پیوستن به باین تا امروز، همواره فاتح بوندس لیگا شد و حتی در یکی از این سال‌ها نیز قهرمانی راز دست نداد. شاید به همین خاطر بود که او به دنبال یک چالش جدید و متفاوت برای خودش بود. او در لباس باین مونیخ یک بار هم قهرمان اروپا شد و در مسیر این قهرمانی، شکست وحشتناکی را نیز به بارسا تحمیل کرد. بعد از آن نبرد عجیب و فراموش‌نشده هشت-دو هیچ‌کس تصور نمی‌کرد زمانی لواندوفسکی را در لباس بارسا ببیند اما

چهره به چهره

معجزه در نیوکمپ

آب و آتش!

همه چیز به سرعت اتفاق افتاد. باشگاه باین که از شروع پنجره نقل و انتقالات خودش را مخالف جدی جدایی لواندوفسکی می‌دانست و ادعا می‌کرد که تحت هیچ شرایطی به این بازیکن اجازه جدایی نمی‌دهد، ناگهان موافقت رسمی‌اش را با پیشنهاد آبی‌اناری‌ها اعلام کرد. بلافاصله لواد از اردوی تیم جدا شد و به آمریکا رفت تا خیلی زود خودش را در بین شاگردان زاوی ببیند. او البته اعلام کرد که بعد از این کمپ تمرینی، برای خداحافظی با همه اعضای باشگاه به مونیخ برمی‌گردد.